Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO PARANÁ
COMARCA DE TOLEDO

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E
ANEXOS

Estado do Paraná

 EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO DE GRADUAÇÃO

Página 1 de 2

EDITAL Nº 06/2016 – RESULTADO FINAL

O DR. RODRIGO RODRIGUES DIAS, Juiz de Direito da Vara da

Infância e da Juventude da Comarca de Toledo, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o disposto no Decreto Judiciário nº 1.162/2015 – Que regulamenta o

estágio de estudantes no Poder Judiciário do Estado do Paraná, torna pública a lista de

classificação final do processo seletivo para estagiários, nos termos do item 4.16 do

Edital nº. 04/2016:

CL NOME/CÓDIGO
NOTA

OBJETIVA
Nota

Entrevista Nota Final

1 Marcos dos Santos Vieira 6 10 8

2 Cristian Borges da Silva 6 9,6 7,8

3 Christian Lorhan Bechlin Carniel 6,8 8,6 7,7

4 Leticia Rodrigues Daros  6,4 8,4 7,4

5 Jessica de Freitas 6 8,4 7,2

6 Jaqueline Luisa Flores Rossato 6,8 7,2 7

7 Maria Gabriela Tondato 6,4 7,2 6,8

8 Carline Mayara Cittadin 6 7,2 6,6

Conforme Edital nº 04/2016, fica convocado o candidato classificado

em 1º para apresentação de documentaçãoi necessária para formalização de contrato,

bem como, para iniciar o período de estágio no dia 31/10/2016, a partir das 13h, nesta

Secretaria da Vara da Infância e Juventude e Anexos, localizado no Edifício do Foro, na

Rua Almirante Barroso, 3202, Toledo/PR.

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO PARANÁ
COMARCA DE TOLEDO

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E
ANEXOS

Estado do Paraná

 EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO DE GRADUAÇÃO

Página 2 de 2

Os modelos de declaração poderão ser obtidos no sitio eletrônico do

Tribunal de Justiça do Estado no Paraná, no seguinte endereço:

https://www.tjpr.jus.br/cargos-em-comissao-estagios-e-servico-

voluntario?p_p_id=36&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view

&_36_struts_action=%2Fwiki%2Fview&p_r_p_185834411_nodeName=DGRH&p_

r_p_185834411_title=Documentos+necess%C3%A1rios+para+o+est%C3%A1gio+

n%C3%A3o+obrigat%C3%B3rio&p_r_p_185834411_nodeId=5610259.

Toledo-PR, 25 de outubro de 2016.

                    - assinado digitalmente -

RODRIGO RODRIGUES DIAS

Juiz de Direito

i 1) Declaração original e atualizada de matrícula e frequência, aceita somente no

prazo de 30 (trinta) dias contados da data de sua emissão; 2) Cópia do RG e do CPF;

3) Cópia do comprovante de endereço; 4) Certidão negativa de antecedentes

criminais, a serem ser emitidas pelos órgãos com jurisdição sobre o domicílio do

estudante, sendo aceitas somente no prazo de 30 (trinta) dias contados da data de

sua emissão; 5) Declaração escrita de não se enquadrar nas causas de impedimento

previstas no Regulamento do Programa de Estágios no Poder Judiciário do Estado do

Paraná; 6) Fotografia colorida atualizada, sem data, em arquivo de imagem para a

confecção de crachá de identificação.

https://www.tjpr.jus.br/cargos-em-comissao-estagios-e-servico-voluntario?p_p_id=36&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_36_struts_action=%2Fwiki%2Fview&p_r_p_185834411_nodeName=DGRH&p_r_p_185834411_title=Documentos+necess%C3%A1rios+para+o+est%C3%A1gio+n%C3%A3o+obrigat%C3%B3rio&p_r_p_185834411_nodeId=5610259
https://www.tjpr.jus.br/cargos-em-comissao-estagios-e-servico-voluntario?p_p_id=36&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_36_struts_action=%2Fwiki%2Fview&p_r_p_185834411_nodeName=DGRH&p_r_p_185834411_title=Documentos+necess%C3%A1rios+para+o+est%C3%A1gio+n%C3%A3o+obrigat%C3%B3rio&p_r_p_185834411_nodeId=5610259
https://www.tjpr.jus.br/cargos-em-comissao-estagios-e-servico-voluntario?p_p_id=36&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_36_struts_action=%2Fwiki%2Fview&p_r_p_185834411_nodeName=DGRH&p_r_p_185834411_title=Documentos+necess%C3%A1rios+para+o+est%C3%A1gio+n%C3%A3o+obrigat%C3%B3rio&p_r_p_185834411_nodeId=5610259
https://www.tjpr.jus.br/cargos-em-comissao-estagios-e-servico-voluntario?p_p_id=36&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_36_struts_action=%2Fwiki%2Fview&p_r_p_185834411_nodeName=DGRH&p_r_p_185834411_title=Documentos+necess%C3%A1rios+para+o+est%C3%A1gio+n%C3%A3o+obrigat%C3%B3rio&p_r_p_185834411_nodeId=5610259
https://www.tjpr.jus.br/cargos-em-comissao-estagios-e-servico-voluntario?p_p_id=36&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_36_struts_action=%2Fwiki%2Fview&p_r_p_185834411_nodeName=DGRH&p_r_p_185834411_title=Documentos+necess%C3%A1rios+para+o+est%C3%A1gio+n%C3%A3o+obrigat%C3%B3rio&p_r_p_185834411_nodeId=5610259

		2016-10-25T13:46:12-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal